Quāta in unguētis luxuria: & quādo primū romanis in usu. CA. III.  
Aec est materia luxus e cunctis maxime superuacui. Margaritæ enim gemæq; ad heredem tamen transeunt. Vestes plongant tēpus. Vnguēta illico expirant: ac suis moriunt horis. Summa cōmendatio eog;: ut transeuntem foeminā odor inuitet etiā aliud gentem. Exceduntq; quæ dragenos denarios libræ. Tantum emitur uoluptas aliena. Etenim odorem qui gerit ipse non sentit. Sed & hæc aliqua differentia signanda sunt. In. M. Ciceronis monumentis inuenitur unguēta gratiora esse quæ terram: q̄ quæ crocum sapiant: quando etiā corruptissimo ī genere. Magis tamē iuuat quædam ipsius uitii feueritas. Sed quosdam crassitudo maxime delectat: id ipsum approbantes. Liniq; iam non solum: sed & perfundi unguentis gaudēt. Vidimus etiā uestigia pedum tingi. Quod. M. Othonē monstrasse Neroni principi ferebant. Quæso ut qualiter sentiret iuari ab ea parte corporis? Necnon aliquem ex priuatis audiuimus iussisse spargi parietes balneæ unguento. Atq; Caium principē solitū lauari. Ac ne principale uideat hoc bonū & postea quendā ex seruis Neronis. Maxime tamē mirum est hanc gratiā penetrasse & in castra. Aglæ certe ac singula puluerulenta illa & custodis horrida inūguntur festis diebus. Vtināq; dicere possemus q̄s primus instituisset ista. Nimiq; ac mercede orbem terræ corruptæ deuicere aglæ. Ista patrocina quæ quærimus uitiiis: ut per hoc ius summanē sub casside unguenta. Quō id primū ad romanos penetrauerit: nō facile dixerim. Certū est Antiocho rege asiæq; deuictis urbis anno quingentesimo sexagesimo quinto. P. Liciniū Crassum iulium Cæsare censes edixisse: ne quis uenderet unguēta exotica: sic enim appellauere. At hercule iā qdā etiā in potu addunt: tantiq; amaritudo est: ut odore pdigio fruant ex utraq; parte corporis. L. Plotium. L. Plotii bis consulis censoriue fratrē pscriptum a triumuiris in salernitana latebra unguenti odore pditum cōstat. Quo dedecore tota absoluta pscriptio est. Quis enim non merito iudicet perisse tales? Ceterum terrarum omnium ægyptus accomodatissima unguentis. Ab ea campania est proxima copia rosæ.

De palmis: & natura earum: & generibus. CA. IIII.  
Vdæa inclita est uel magis palmis: quarum natura nunc dicitur. Sunt qdē in europa uulgog; italia: sed steriles. Ferunt in maritimis hispaniæ fructum: uerum: imitem: dulcē ī africa: sed statim euanescentē. Cōtra in oriente ex iis uina. Gentiūq; aligbus panis. Plurimis uero etiā quæ drupedū cibus. Quāobrem iure dicent externæ. Nulla est in italia sponte genita: nec in alia pte terræ: nisi in calida. Frugifera uero nusq; nisi ī feruida. Gignitur leui sabulosaq; terra: maiore in parte & nitro sa. Gaudet & riguis: totoq; anno bibere cum amet: anno sitiēti: A simo quidam etiam lædi putant. Et

## LIBER

assyriogę pars aliqua si nō riuus misceat. Genera eazę plurima. Et prima fruticē nō excedētia. Sterilē hęc  
 Aliubi & ipsam fertilē: brenēq; ramis obire umbra foliogę. Testori uicē hęc parietibus plerisq; ī locis  
 præstat cōtra aspergines. Sūt e pcerioribus siluæ arbore ex ipsa foliogę aculeo fruticāte circa totas pecti  
 natim: q̄s siluestres itelligi necesse ē. Incerta tamē libidine etiā mitioribus se miscēt. Reliquæ teretes atq;  
 q; pceres densis gradatisq; corticū pollicibus: ut orbibus faciles se ad scādendū oriētis populis præbēt:  
 Utīlē sibi arborisq; induuīs circulū mira pnicitate tum hoīe subeūte. Coma oīs in cacumine: & pomū  
 est: nō iter folia ut ī cæteris: sed suos inter ramos palmitibus racemofum. Vtraq; natura uuæ atq; pomī  
 Folia cultrato mucrone lateribus in sese bifidatis bellas primū demōstrauere gēmas. Nunc ad funes utī  
 liūq; nexus & capitum leuia umbracula fundunt. Arboribus imo potius oibus quæ terra gignit: hær/  
 bisq; etiā utrunq; sexum esse diligentissimi naturæ tradunt. Quod in plenū satis sit dixisse hoc in loco.  
 Nullis tamē arboribus manifestius. Mas in palmite floret. Fœmina citra florē germinat tātum spinæ  
 modo. Vtrisq; autē prima nascit pomī caro: postea lignū intus: hoc est semen eius. Argumentum q; par  
 uæ sine hoc reperiunt in eodē palmite. Est autē oblongū nō ut oliuis orbiculatum. Præterea cæsum a  
 dorso puluinato: & in aluo media fissura plerisq; umbilicatū: unde primū spargit radix. Seritur autem  
 pronū & bina iuxta cōposita semina: superq; totidē: quoniā infirma singulis planta est. Quaterne coa/  
 lescent. Multis candidisq; lignum hoc a carnibus discinditur tunicis aliis corpori adhærētibus: laxæq;  
 distans: tantum a cacumīnibus filo adhærens. Caro maturescit anno. Quibusdā tamen ī locis ut cypro  
 quāq; ad maturitatē nō perueniat: grato sapore dulcis: est & foliū ibi latius: fructusq; reliquis rotundi/  
 or. Nec ut deuoret corpus: ueq; ut expuatur succo modo expresso. Et in arabia languidæ dulces tradū/  
 tur esse palmæ. Quāq; luba apud scenitas arabas præfert oibus saporibus: quam uocant dabulan. Cæte  
 ro non sine maribus gignere fœminas sponte edito nemore confirmant. Circaq; singulos plures nuta  
 re in eum pronas blandioribus comis. Illum erectis hispidum afflatu uisuq; ipso & puluere etiā reliq;̄  
 maritare. Huius arbore excisa uiduas post sterilesere fœminas. Adeo est Veneris intellectus uti coitus  
 etiā excogitatus sit ab homine: ex maribus flore ac lanugine: interim